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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA “CREACION DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION
REGIONAL SISTEMA DE LOMAS DE LIMA - LOMAS DE ANCON DISTRITO DE ANCON -
PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE LIMA™ CUI N° 2507207

En, la ciudad de Lima, a los 13 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la sala de reuniones del
Gobierno Regional Metropolitano de Lima, a las 12:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccidn, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML-1, cuyo objeto de convocatoria es
SUPERVISION DE OBRA: "CREACION DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE
CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE LOMAS DE LIMA — LOMAS DE ANCON DISTRITO DE
ANCON — PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" C.U.l. N® 2507207, a fin de efectuar la,
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
Presidente Titular X Dependencia: SUBGERENCIA
FIDEL PALOMINO REGIONAL DE
MONTEROLA Suplente RECURSOS
NATURALES Y MEDIO
AMBIENTE
Primer Miembro Titular X Dependencia: SUBGERENCIA
PAULO CESAR  ["Syplente REGIONAL DE
MACALOPU RECURSOS
OJEDA NATURALES Y MEDIO
AMBIENTE
Sanuindo HUARCAYA Titular X
9 MEZA SERGIO Dependencia: | AREA DE LOGISTICA
Mietnbe ENRIQUE Suplente

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las
bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO UNICO

2 | CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON UNICO

3 | TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO UNICO

4 | CONSORCIO LOMAS UNICO T

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo 03 que
forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

c@/ "COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
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FACTORES PUNTAJES

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 73 puntos

B METODOLOGIA PROPUESTA 00 puntos

C SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03 puntos

D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 02 puntos

E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos

2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 | CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON

FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 73 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos
c SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 00 puntos
D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 02 puntos
E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95 puntos

3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 | TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO

FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 73 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos
C SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03 puntos
D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 00 puntos
E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98 puntos

4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 | CONSORCIO LOMAS

FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos
c SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 00 puntos
D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 00 puntos
&= INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en
vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:

> I~

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 80
2 | CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON 95
i /3 TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO | 98
4 | CONSORCIO LOMAS 80

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que no alcanzaron el
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:
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\ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

[ :

Siendo las 16:50 horas del lunes 13 de noviembre del 2023 y no habiendo otro asunto que tratar,
los integrantes del Comité de Seleccion dan por culminada la presente sesion, debiéndose

constituir para continuar con el otorgamiento de la buena pro; y por unanimidad, suscriben el
documento. \

PALOMINO MONTEROLA
Presidente

PAULO CESAR
Pri

HUARCAYA MEZA SERGIO ENRIQUE
Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA “CREACION DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE
CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE LOMAS DE LIMA — LOMAS DE ANCON DISTRITO
DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N° 2507207

En, la ciudad de Lima, a los 10 dias del mes de NOVIEMBRE del afio 2023, en la sala de reuniones del
Gobierno Regional Metropolitano de Lima, a las 10:50 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidon
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML-1, cuyo objeto de convocatoria es
SUPERVISION DE OBRA "CREACION DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE
CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE LOMAS DE LIMA — LOMAS DE ANCON DISTRITO DE
ANCON — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N* 2507207, a fin de efectuar la,
CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION =
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
Presidente Titular X | Dependencia: SUBGERENCIA REGIONAL |
FIDEL DE RECURSOS
PALOMINO Suplente NATURALES Y MEDIO
MONTEROLA AMBIENTE
Primer Miembro Titular x | Dependencia: SUBGERENCIA REGIONAL
PAULO CESAR [“syplente DE RECURSOS
MACALOPU NATURALES Y MEDIO
OJEDA AMBIENTE
HUARCAYA Titular X
fﬂ‘?gr‘r“’l‘)fg MEZA SERGIO Dependencia: AREA DE LOGISTICA
o ENRIQUE Suplente

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
calificacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO UNICO
2 CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON UNICO
3 TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO UNICO
4 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. UNICO
5 CONSORCIO NAZARENAS UNICO
6 CONSORCIO LOMAS UNICO
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se
les aplicara los factores de evaluacion:

ND

Nombre o razén social
del postor

Consignar las razones de su descalificacion

CONSULTORES
DE INGENIERIA
UG21 S.L.

RUC
20538812111

» Respecto de la revision de la experiencia N° 01, del correlativo del

v

Anexo N° 08 (Folios 158 al 202), contrato N° 545 DE 2018, sobre
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA
CIUDADELA UNIVERSITARIA OCCIDENTE, EN EL MUNICIPIO DE
MEDILLIN.

Al respecto de esta experiencia, el postor no consigna documentacion
como obras similares que sustente fehacientemente la prestacion y/o
ejecucién de lo solicitado como similar a la “DIRECCION O
SUPERVISION O INSPECCION O ASISTENCIA TECNICA O
INSPECTORIA EN CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO
Y/O ADECUACION Y/O CREACION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION DE: EDIFICIOS, IVIENDAS, CENTROS
COMERCIALES, CONJUNTOS HABITACIONALES,
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, DE SALUD Y AFINES,
INCLUIDAS EL EQUIPAMIENTO Y/O MOBILIARIOS DE ESTOS";
advirtiendo que la definicién de consultoria de obra similar sefala que
se considerara a LAS SUPERVISIONES DE DIVERSAS
INFRAESTRUCTURAS QUE INCLUYAN EQUIPAMIENTO Y/O
MOBILIARIOS EN ESTOS; por lo cual ante la falta de documentacion
que sustente el equipamiento y mobiliario de la obra tal y como se
solicita en las bases, esta experiencia se considera no valida.

Ademas, también se evidenciar que el documento denominado
"Anexo 2.1 Formulario Constitucién de Consorcios", asumiendo que
busque acreditar la conformacién de los integrantes de los
consorciados, se verifica en su contenido los porcentajes de sus
obligaciones; sin embargo, NO desagrega el detalle de las
obligaciones de cada uno de los consorciados conforme se establece
en la DIRECTIVA N° 02-2016-OSCE/CD. Por tanto, no es posible
darle validez a dicha experiencia. En ese sentido, cualquiera de las
formas de acreditacion establecidas en las bases integradas, debe
ser cumplida por el postor, quien asume entera Yy exclusiva
responsabilidad por la formulacion y presentacion de su oferta.

El Postor CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L. acredita un
monto facturado acumulado equivalente a S/ 0.00 soles, monto
MENOR al solicitado de S/ 452,277.00. Por lo cual su oferta queda
DESCALIFICADA, y no pasa a la siguiente etapa.

CONSORCIO
NAZARENAS
(MEGACONSULT
INGENIEROS
S.A.C, - JOHNNY
RODRIGUEZ
ASTOCAZA RUC
10096325555)

b4

Respecto de la revision de la experiencia N° 01, 02, 03, 04, 05, de los |
correlativos del Anexo 08 (folios 36 al 129), el postor no consigna
documentacién como obras similares que sustente fehacientemente
la prestacion y/o ejecucién de lo solicitado como similar a la
“DIRECCION O SUPERVISION O INSPECCION O ASISTENCIA
TECNICA O INSPECTORIA EN CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION
Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION Y/O CREACION Y/O
AMPLIACION Y/O REMODELACION DE: EDIFICIOS, IVIENDAS,
CENTROS COMERCIALES, CONJUNTOS HABITACIONALES,
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INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, DE SALUD Y AFINES,
INCLUIDAS EL EQUIPAMIENTO Y/O MOBILIARIOS DE ESTOS"
advirtiendo que la definicién de consultoria de obra similar sefala que
se considerara a LAS SUPERVISIONES DE DIVERSAS
INFRAESTRUCTURAS QUE INCLUYAN EQUIPAMIENTO Y/O
MOBILIARIOS EN ESTOS; por lo cual ante la falta de documentacion
que sustente el equipamiento y mobiliario de la obra tal y como se
solicita en las bases , por lo cual, este colegiado no le puede dar
validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las formas de
acreditacién establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida
por el postor, quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la
formulacion y presentacion de su oferta.

5> El Postor CONSORCIO NAZARENAS acredita un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 00.00 soles, monto MENOR al solicitado
de S/ 452,277.00. Por lo cual su oferta queda DESCALIFICADA, y no
pasa a la siguiente etapa.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

2

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalla a continuacién:

+ MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO

e e e

Respecto de la revision de la experiencia N° 01, de los correlativos del Anexo 08 (folios 29 al
50), de la revisién de la experiencia se desprende que el postor presenta su contrato de manera
INCOMPLETA, puesto que en su clausula segunda, se puede evidenciar que entre los
documentos que integran el contrato, no se adjunta el Anexo A, Anexo B, Anexo Cy Anexo D.

Por lo cual, este colegiado no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las
formas de acreditacién establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor,
quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la formulacion y presentacién de su oferta.

Respecto de la revision de la experiencia N° 02, de los correlativos del Anexo 08 (folios 51 al
89), de la revision de la experiencia se desprende que no se logra evidenciar que |a obra fue con
equipamiento o llave en mano, puesto que lo que el postor no adjunta documentacion
relacionada con la obra, solo adjunta un resumen de presupuesto que se refiere a la elaboracién
de expediente técnico.

Por lo cual, este colegiado no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las
formas de acreditacion establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor,
quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la formulacion y presentacion de su oferta.

Respecto de la revision de la experiencia N° 03, de los correlativos del Anexo 08 (folios 90 al
115), de la revisién de la experiencia se desprende que no se logra evidenciar que la obra
supervisada sea de infraestructura educativa o similar, puesto que lo que el postor solo adjunta
el presupuesto del mobiliario y/o equipamiento, de esta manera no integraria como obra similar
al objeto de la contratacion.

Por lo cual, este colegiado no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las
formas de acreditacion establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor,
quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la formulacion y presentacion de su oferta.
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El comité de seleccion no considera la experiencia N° 11, de los correlativos del Anexo 08
(folios 340 al 352), de la revision de la experiencia del postor, se desprende que no adjunta la
legalizacion del contrato de consorcio adjunto.

Por lo cual, este colegiado no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las
formas de acreditacion establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor,
quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la formulacion y presentacion de su oferta.

El comité de seleccion no considera la experiencia N° 12, de los correlativos del Anexo 08
(folios 353 al 370), de la revision de la experiencia del postor, se desprende que no se adjunta la
legalizacién del contrato de consorcio presentado.

Por lo cual, este colegiado no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las
formas de acreditacion establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor,
quien asume entera y exclusiva responsabilidad por la formulacion y presentacion de su oferta.

E| Postor MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO acredita un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1°409,600.03 soles, monto MAYOR al solicitado de S/ 452,277.00. Por lo cual
su oferta queda CALIFICADA, y pasa a la siguiente etapa.

4+ CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON

CUNOM R S O e, ————,——————

Respecto de la revision de la experiencia N° 01, CUMPLE.

Respecto de la revisién de la experiencia N° 02, CUMPLE.

Respecto de la revision de la experiencia N° 03, CUMPLE, se corrigio el monto de la
experiencia presentada por el postor segun, RESOLUCION DE ALCALDIA N° 238-2023-
MDLC/A.

El Postor CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON, acredita un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 1'632,103.01 soles, monto MAYOR al solicitado de S/ 452,277.00.
Por lo cual su oferta queda CALIFICADA, y pasa a la siguiente etapa.

4+ TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO

L R A A

Respecto de la revision de la experiencia N° 01, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 02, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 03, CUMPLE.

Respecto de la revision de la experiencia N° 04, de los correlativos del Anexo 08 (folios 211 al
260), de la revision de la experiencia del postor, se desprende que existe divergencia entre l0s
montos efectivos del servicio ejecutado, puesto que la resolucion de liquidacién de fecha 14 de
diciembre de 2020, indica que el valor ejecutado del servicio de consultoria de obra es de
133,610.54, mientras que la constancia de prestacion del servicio de consultoria de obra para la
supervisién de obra de fecha 28 de junio de 2021 arroja un monto total ejecutado del contrato
equivalente a S/ 160,037.50 soles.

Por lo cual, al no demostrar de manera fehaciente, objetiva y clara la experiencia total ejecutada,
este colegiado no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las formas de
acreditacién establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor, quien asume
entera y exclusiva responsabilidad por |a formulacién y presentacién de su oferta.

Respecto de la revision de la experiencia N° 05, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 06, CUMPLE.

Respecto de |a revision de la experiencia N° 07, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 08, CUMPLE.
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Respecto TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO, acredita un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1'581,960.47 soles, monto MAYOR al solicitado de S/ 452,277.00. Por lo cual
su oferta queda CALIFICADA, y pasa a la siguiente etapa.

4+ CONSORCIO LOMAS

Respecto de la revisién de la experiencia N° 01, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 02, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 03, CUMPLE.
Respecto de la revision de la experiencia N° 04, CUMPLE.

Respecto de la revisién de la experiencia N° 05, de los correlativos del Anexo 08 (folios 238 al
277), de la revision de la experiencia del postor, se desprende que el presupuesto de obra
adjunto, no contiene lo que corresponde a mobiliarios y/o equipamientos, mas aun cabe resaltar
que dicho presupuesto no cuenta con firmas de la entidad, con la cual se pueda verificar lo que
pretende demostrar el postor.

Por lo cual, al no demostrar de manera fehaciente, objetiva y clara la experiencia, este colegiado
no le puede dar validez al contrato. En ese sentido, cualquiera de las formas de acreditacion
establecidas en las bases integradas, debe ser cumplida por el postor, quien asume entera y
exclusiva responsabilidad por la formulacion y presentacion de su oferta.

Respecto de la revision de la experiencia N° 06, CUMPLE.
El Postor CONSORCIO LOMAS, acredita un monto facturado acumulado equivalente a S/

839,345.17 soles, monto MAYOR al solicitado de S/ 452,277.00. Por lo cual su oferta queda
CALIFICADA, y pasa a la siguiente etapa.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las

bases, por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO UNICO
2 | CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON UNICO
3 | TOMAS ORLANDO LUNA GUERRERO UNICO
4 | CONSORCIO LOMAS UNICO

Siendo las 18:10 horas del viernes 10 de noviembre del 2023 y no habiendo otro asunto que

tratar,

los integrantes del Comité de Seleccion dan por culminada la presente sesion,

debiéndose constituir para continuar con la revision de los documentos acreditados para la

evaluacion; y por unanimidad, suscriben el documento.
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Segundo Miembro




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE
LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA-
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

Acta de Admision de Ofertas

En Lima el dia jueves 09 de noviembre del 2023 a las 11:05 horas, se reunieron los
miembros integrantes del comité de seleccion que se detallaa continuacion:

- FIDEL PALOMINO MONTEROLA Titular Presidente
- PAULO CESAR MACALOPU OJEDA Titular Miembro 1
- SERGIO ENRIQUE HUARCAYA MEZA Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccién verifica el quorum respectivo, da por iniciada la
sesion continuada y expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad
la revisién de la documentacién de presentacién obligatoria de los postores y la
subsanacion requerida para la admision de las ofertas.

Se procedié a informar sobre la subsanacion de ofertas que realizaron los postores,
teniendo los siguientes resultados:

e MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO: Subsand su oferta.

Hrbedad d e varanty GORE RN BEOAONAL METROPOLITAND DF LIk
| Wemenclates. AL M LIEIR ML SR 1

1
Dipobe e s sotetacde Cospiony de OB

CONSULTORA PARALA {5 OERA: TREACIN DEL §/4TUMA D VGLANCEA ¥ COMTROL DEL ARLA DE COMSERVATION REGSONAL 158 TEMA DF LOMAS DF
| Sesestuin dot whjute: LIS LOMAS D AnCON [T LA Ul I 28070

éhlnn Ll
ae para Bubaanar 1

| Hurha do Metilicacsi [Tty
Dhiser ot o arTem
Uswbin gemn pubicd arwarean

Fanhe p baa pui peitn S0/ 19813 D01 000 PR

| Facha Prasmtiniie e
e ] IstsanINeT

Pk y ara Bubaanahs NASTOIBEED 1P IRAY B
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
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Acto seguido, se continu6 con la revisién de los documentos de admision de las
Diez (10) ofertas presentadas se identifica las siguientes observaciones:

a) CONSORCIO OH




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE
LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON ~ PROVINCIA DE LIMA-
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

Se advierte que el postor consigna en su Anexo N° 04, el plazo de Doscientos siete (207)
dias calendario y en su desagregado precisa lo siguiente:

Presente. -

Mediante el presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra objeto
del presente procedimiento de seleccién en el plazo de DOSCIENTOS SIETE (207) DiAs
CALENDARIO que comprende: Ciento cuarenta y siete (147) dias calendario para las actividades
de supervisién de obra, equipamiento y mobiliario, y Recepcién de obra y Treinta (30) dias calendario
para la liquidacién de obra, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

tmmmam - il
kLi:iim:.inﬂmciuutau _@dlucduﬂ!i_g_____

De lo descrito anteriormente se puede visualizar que existe incongruencia en la
declaracién del postor, no siendo subsanable dentro del marco del Articulo N° 60 del
RLCE, por lo que, al no cumplir con lo estipulado con las bases, la oferta del postor
CONSORCIO OH se considera NO ADMITIDO.

b) RAY VLADIMIR CRISOSTOMO SUAREZ

Se advierte que el postor consigna su oferta sin foliacién, por lo cual se le solicita la
misma, en un plazo de 24 horas, siendo de esa manera, al revisar la documentacion se
puede visualizar que el postor no cumplié la subsanacion.

De lo descrito anteriormente y al no cumplir con lo estipulado con las bases, |a oferta
del postor RAY VLADIMIR CRISOSTOMO SUAREZ se considera NO ADMITIDO.

c) CONSORCIO SUPERVISOR CAHV

Se advierte que el postor no presenta su anexo N° 05, promesa de consorcio legalizada,
por lo cual se le solicita la subsanacion, culminado el plazo para la subsanacion del
mismo, se logra visualizar que el postor no cumpli6 con la solicitud, y no subsana su
anexo, de esta manera no estaria cumpliendo con lo solicitado en las bases. Por lo que
la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR CAHV es NO ADMITIDO.




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE

DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

d) CONSORCIO SUPERVISOR ANCON 1

LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA-

De lo revisado, se advierte que el postor modifica el contenido del documento con las
firmas legalizadas, por lo cual, al no coincidir con el documento sin legalizar, esta
incumpliendo con el Literal C) del Numeral 60.2 del Articulo N* 60 del RLCE. Por lo que
la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR ANCON 1 es NO ADMITIDO.

Por lo expuesto, de la revisién de los documentos de presentacién obligatoria para la

admision se tiene el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISIBILIDAD)
Anexo L e Anexo | Anexo | Anexo Admision
N° Razén social N° 01 de N°02 | N°03 | N°0a Anexo N° 05 de
Representacion Ofertas
CONSORCIO OH
(Conformado por:
A&R CONSULTORES
GENERALES SAC.,
RUC. N°® >3 " NO
1 | 20527236801 vyl S s 81 | NOOY NO (%) ADMITIDA
TATAJE RAMIREZ
LUIS ALBERTO.,
RUC. N°®
10214926062)
CONSORCIO
SUPERVISORC & Q
(Conformado por:
cozaQul
INGENIEROS S.A.C.,
2 | RUC. N°® Sl Sl Sl Si Sl Sl (%) ADMITIDA
20600601467y Q & Q
CONSULTORES Y
EJECUTORES
SAC., RUC. N°
20487876578)
RAY VLADIMIR
CRISOSTOMO NO NO
3 | suarez ruc. N| S St sl SI | CORRESPONDE | ADMITIDA
10437980385
CONSORCIO
SUPERVISOR CAHV
(Conformado por:
GRUPO AYS SAC,,
RUC. N*® & 6 NO
4 | 20600020430 y Sl sl Sl sl NO (%)
ALEXANDER ADMITIDA
PRIMITIVO
HUERTAS JARA,
RUC. N°
10404313598)
CONSORCIO
SUPERVISOR
LOMAS DE ANCON
(Conformado por:
5 | RBG INGENIEROS SI (%) Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDA
SAC., RUC N
20570706170 y
RICARDO LENIN
BECERRA
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
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DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

GUEVARA, RUC. N° {
10444248535)
TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO, NO
6 | ruc N° Sl Sl Sl Sl Sl CORRESPONDE ADMITIDA
10181885934
CONSULTORES DE
INGENIERIA UG21
7 S.L. Sl Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDA
RUC. N°
20393739551)
CONSORCIO LAS
NAZARENAS,
(Conformado por;
MEGACONSUT
INGENIEROS S.AC,, NO
8 | RUC. N* Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDA
20393506611 y CORRESPONDE
JOHNNY
RODRIGUEZ
ASTOCAZA, RUC. N*
10096325555)
CONSORCIO
LOMAS
(Conformado por:
PROYECTOS
SERVICIOS
INNOVADORES &
CONSTRUCCIONES .
9 | pE  VANGUARDIA | S'() sl sl sl sl sl ADMITIDA
E.LRL, RUC. N°
20573333081 y
MALQUI MERINO
FLAVIO JHONDLITH,
RUC. N°®
10439914284)
CONSORCIO
SUPERVISOR
ANVON 1,
(Conformado por:
CHRISTIAM MARTIN s
10 | ORGEGOSO Sl S| Sl Sl Si NO (M)
CAVERO, RUC. N° ADMITIDA
10181318355 y
INCOSERVIS
E.LR.L, RUC. N°
20601853613)

En tal sentido, los miembros del comité de seleccion por unanimidad, dan por

aprobados los resultados de ADMISION, concluyendo que, de las 10 ofertas, 06 de ellas
quedan y cumplen con la admisién y 04 ofertas, resultan no ) admitidas.

Siendo las 16:49 horas del jueves 09 de noviembre del 2023 y no habiendo otro asunto
que tratar, los integrantes del Comité de Seleccion dan por culminada la presente sesion,
debiéndose constituir para continuar con la revision de los documentos acreditados para
la calificacién; y por unanimidad, suscriben el documento.
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
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FIDEL PALOMMO|MONTEROLA

SERGIO ENRIQU. EZA
Titular Miembro 2 '
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
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DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

Acta de Admision de Ofertas

En Lima el dia martes 07 de noviembre del 2023 a las 12:05 horas, se reunieron los
miembros integrantes del comité de seleccion que se detalla a continuacion:

- FIDEL PALOMINO MONTEROLA Titular Presidente
- PAULO CESAR MACALOPU OJEDA Titular Miembro 1
- SERGIO ENRIQUE HUARCAYA MEZA Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la
sesion continuada y expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad
la revision de la documentacion de presentacion obligatoria de los postores y la
subsanacién requerida para la admision de las ofertas.

Se procedié a informar sobre la subsanacion de ofertas que realizaron los postores,
teniendo los siguientes resultados:

e MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO: Subsané su oferta.
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DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE
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e CONSORCIO SUPERVISOR ANCON 1: Subsané su oferta.
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Acto seguido, se continué con la revisién de los documentos de admision de las Diez (10)
ofertas presentadas se identifica las siguientes observaciones:

ADMISION DE OFERTAS

Luego de la revision de las ofertas presentadas se identifica otra observacion:
a) CONSORCIO LOMAS

De la revision del anexo N° 01 se desprende que se encuentra modificado
en comparacion al formato de las bases.

En tal sentido por decisién undnime se acuerda proceder al pedido de subsanacion
de los siguientes postores:

= CONSORCIO LOMAS: Subsanacion del Anexo 1

Siendo las 15:25 horas del martes 07 de noviembre del 2023 y no habiendo otro
asunto que tratar, los integrantes del Comité de Seleccidon dan por culminada la
presente sesion, debiéndose cursar las cartas de subsanacion a través del SEACE y
continuar con la admisién; y por unanimidad, suscriben el documento.

o
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SERGIO ENRIQUE HUAROnﬁvﬁﬂ' |
Titular Miembro 2
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| Acta de Admision de Ofertas

En Lima el dia lunes 11 de octubre del 2023 a las 14:00 horas, se reunieron los miembros
integrantes del comité de seleccion que se detalla a continuacion:

- FIDEL PALOMINO MONTEROLA Titular presidente
- PAULO CESAR MACALOPU OJEDA Titular Miembro 1
- SERGIO ENRIQUE HUARCAYA MEZA Titular Miembro 2

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la
sesioén y expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad la apertura
electrénica de las ofertas y de la revisién de la documentacion de presentacion obligatoria
para la admision de las ofertas.

El presente acto se desarroll6 de la siguiente manera:
I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo Articulo 552 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, respecto al “Registro de participantes” se precisa que en la plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado- SEACE, se registraron los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Fechade Estado Fecha de
registro en el registro
procedimiento
1 10020386997 | VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 2023-08-30 vélido | 2023-08-30
2 10072182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE 2023-09-21 Valido 2023-09-21
RAMIRO
3 10072573817 GALVAN HUAMANI DAVID 2023-09-15 Vélido | 2023-08-15
GERARDO
4 10074063239 MORE CARDENAS VICTOR 2023-09-01 Vilido 2023-09-01
MANUEL
5 10078817246 MURRUGARRA 2023-09-05 Vélido | 2023-09-05
HUAMANCHUMO RONALD JUAN
6 10084754001 | PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 2023-09-14 vdlido 2023-09-14
7 10088392448 LEYVA CUEVA JOSE LUIS 2023-09-12 Vélido | 2023-09-12
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LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA-
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado Fecha de
registro en el registro
procedimiento
8 10092251000 BARTOLO SEGURA BRENDA 2023-09-15 Valido 2023-09-15
CARMEN
9 10096325555 | RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 2023-09-14 Valido 2023-09-14
10 10106595807 MENDOZA PICOAGA CARLOS 2023-08-31 Valido 2023-08-31
HUMBERTO
11 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN 2023-09-12 Valido 2023-09-12
MARX
12 10181885934 LUNA GUERRERO TOMAS 2023-09-14 Valido 2023-09-14
ORLANDO
13 10198350350 ROJAS SOTO ELSA ELENA 2023-08-31 Valido 2023-08-31
14 10214926062 | TATAJE RAMIREZ LUIS ALBERTO 2023-09-26 valido 2023-09-26
15 10267053842 ALFARO MENDOZA SANTOS 2023-08-30 Vialido 2023-08-30
ALFONSO
16 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2023-09-03 Valido 2023-05-03
17 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 2023-08-30 Vilido 2023-08-30
18 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER 2023-09-18 Valido 2023-09-18
PRIMITIVO
19 10420130568 CAMPOS VASQUEZ MARIA DEL 2023-08-31 Vilido 2023-08-31
CARMEN
20 10437980395 CRISOSTOMO SUAREZ RAY 2023-09-02 Vilido 2023-09-02
VLADIMIR
21 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA'Y 2023-08-31 Vialido | 2023-08-31
CONSTRUCCION S.A.C
22 20393506611 MEGACONSULT INGENIEROS 2023-09-14 Vialido 2023-09-14
S.A.C.
23 20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA 2023-09-25 Valido 2023-09-25
Y PROVEEDORES EN GENERAL
PALES S.A.C.
24 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS 2023-09-05 Vilido 2023-09-05
GENERALES SAC
25 20527236801 | A & R CONSULTORES GENERALES 2023-08-30 Valido 2023-08-30




CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA-
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado Fecha de
registro en el registro
procedimiento
26 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA 2023-09-14 Valido | 2023-09-14
UG21 SOCIEDAD LIMITADA
27 20546341888 CORPORACION SAGITARIO E.H. 2023-08-31 Valido 2023-08-31
S.A.C
28 20555206829 MORENO VILLANUEVA 2023-08-30 Vélido | 2023-08-30
CONSULTORES S.A.C.
29 20555976268 | JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD 2023-08-07 Valido | 2023-09-07
ANONIMA CERRADA - JBG
CONSTRUCTORES S.A.C.
30 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C. 2023-09-04 Viélido | 2023-09-04
31 20573333081 PS & C DE VANGUARDIA E.L.R.L 2023-09-18 Vélido | 2023-09-18
32 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 2023-09-04 Vvalido | 2023-09-04
33 20600022955 DANILKA CONSULTORIA'Y 2023-08-31 Valido | 2023-08-31
CONSTRUCCION S.A.C.
34 20600051254 TAKESHI S.A.C. 2023-08-31 Vialido | 2023-08-31
35 20600601467 COZAQUI INGENIEROS S.A.C. 2023-09-02 Valido | 2023-09-02
36 20601457025 MARGER CONSULTORES 2023-08-31 Valido | 2023-08-31
CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C.
37 20601853613 INCOSERVIS E.L.R.L. 2023-09-27 Vilido | 2023-09-27
38 20602186807 DON EDUARDO H.J. S.A.C. 2023-08-31 vélido | 2023-08-31
39 20602435378 CORPORACION JRCS.A.C 2023-09-14 Valido 2023-039-14
40 20605087966 CONSULTORIA SGLA S.A.C. 2023-09-02 Valido | 2023-09-02
41 20605400532 ICAGMA CONTRATISTAS 2023-09-02 valido | 2023-09-02
GENERALES S.A.C.
42 20606824409 DESARROLLO EN INGENIERIA Y 2023-09-26 Vélido | 2023-09-26
ARQUITECTURA S.A.C. - DE
INGENIERIA S.A.C.
43 20607718076 PAMPALIBRE S.A.C. 2023-08-31 Vélido | 2023-08-31




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE
LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA-
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado Fecha de
registro en el registro
procedimiento
44 20607769541 CONSTRUCTORAY 2023-09-02 Valido | 2023-09-02
CONSULTORIA CONSTRUYE
PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
45 20608197568 OFICINA GENERAL DE 2023-09-01 Vélido | 2023-09-01
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
S.A.C.-OGIS S.A.C.
46 20608493477 BIGENIOS S.A.C. 2023-09-07 Vialido | 2023-09-07

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

En fecha 28 de setiembre de 2023, se programo la etapa de presentacién de ofertas a
través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de
conformidad con el Articulo 732 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

B | Daicpcrdellen
CONTRATAGION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: 'CREACION DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL
n&mDemgsmmaamslsmuoemnemLmoemcmmanwmnonsm-mmuoemu

20538812111 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA 28092023 192420 Electronco
10437980395 | CRISOSTOMO SUAREZ RAY VLADIMIR 28092023 142 Electronco
10181885834 | LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 280072023 FIRIY] Electronco
20600020430 | CONSORCIO SUPERVISOR CAHV 280072023 zaar Electronco
20570706170 | CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON 28092023 220859 Electronico
20601853613 | CONSORCIO SUPERVISION ANCON 1 28002023 23013 Electronco
20383506611 | CONSORCIO LAS NAZARENAS 280072023 223548 Electronico
20573333081 | CONSORCIO LOMAS 280872023 25821 Electronco
20527236801 | CONSORCIO OH INGENIEROS 28092023 234909 Electronico
10106535807 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 002023 | 205447 Electronico

.  ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido el comité de seleccién procedio a la apertura electronica de las ofertas
a fin de verificar el cumplimiento de la presentacion de la documentacion obligatoria
para la admisién de las ofertas, sefialadas en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la
Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 81.2 del
Articulo 812 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Luego de la revision de las diez (10) ofertas presentadas se identifica las siguientes
observaciones:

a) (DOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE
LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON — PROVINCIA DE LIMA-

b)

c)

d)

e)

DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.
De la revision de la oferta se desprende que, no se encuentra foliada, por
lo que se le solicitard la subsanacion.
RAY VLADIMIR CRISOSTOMO SUAREZ

De la revision de los documentos de la oferta se desprende que, no se
encuentra foliada, por lo que se le solicitard la subsanacion de la misma.

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV

De la revision del anexo N° 05 se desprende que no se encuentra
legalizado. Por lo que, se solicitara su subsanacion.

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.

De la revision del anexo N° 01 se desprende que se encuentra modificado
en comparacion al formato de las bases.

A su vez se puede evidenciar que el visado en la oferta del postor seria una
imagen pegada. Por lo que, se solicitard su subsanacion.

CONSORCIO SUPERVISOR ANCON 1.

De la revision del anexo N° 05 se desprende que no se encuentra
legalizado. Por lo que, se solicitard su subsanacion.

En tal sentido por decisién undnime se acuerda proceder al pedido de subsanacién

de los siguientes postores:

= CONSORCIO SUPERVISOR C & Q: Subsanacion del Anexo 5

= CONSORCIO SUPERVISOR VIAL 1: Subsanacion del Anexo 1

* CONSORCIO SANTA MONICA: Subsanacion del Anexo 5

= CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.: Subsanacion del Anexo
1y visado de su oferta.

= CONSORCIO SUPERVISOR ANCON 1: Subsanacion del Anexo 5

Siendo las 17:25 horas del lunes 11 de octubre del 2023 y no habiendo otro asunto
que tratar, los integrantes del Comité de Seleccion dan por culminada la presente
sesion, debiéndose cursar las cartas de subsanacién a través del SEACE y continuar
con la admisién; y por unanimidad, suscriben el documento.




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MML-GRML

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “CREACION
DEL SISTEMA DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL AREA DE CONSERVACION REGIONAL SISTEMA DE
LOMAS DE LIMA- LOMAS DE ANCON EN EL DISTRITO DE ANCON - PROVINCIA DE LIMA-
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI 2507207.

bl

FIDEYPALOMINO MONTERQLA

Presi%te Titular

PAULO CESAR
Titular Miembr

SERGIO ENRIQUE H A MEZA
Titular Miembro 2




a.1) Declaracid jurada de datos del postor. (Anexo N®

CONSORCIO OH INGENIEROS (A&R CONSULTORES
GENERALES 5.A.C., RUC 20527236801 - TATAIE
RAMIREZ LUIS ALBERTO RUC 10214926062)

CUMPLE

MENDOZA PICOAGA CARLOS
HUMBERTO RUC 10106595807

RAY VLADIMIR CRISOSTOMO SUAREZ
RUC 10437980395

CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (GRUPO AYS 5.A.C.,
RUC 20600020430 - ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS
JARA RUC 10404313598)

CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacidn de
quien suscribe |a oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del rep legal, apoderad
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento

ional de idi dad o di andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
P natural, del apoderado o Jatari
corresponda.

segun

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N¢ 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la p ian. (Anexo N® 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de ¢ Itoria de obra. (A Nt 4).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.6) P de can firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del io asi como el por
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N® 5)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE (*)

OFERTA CONTIENE INDICE

ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE
OBRA, OBRAS URBANAS EDIFICACIONES Y AFINES -
CATEGORIA C

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA LA OFERTA FOLEADA

RESULTADO DE ADMISION

NO ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDD




2.1) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N¥]

CONSORCIO SUPERVISOR LOMAS DE ANCON (RBG
INGENIEROS 5.A.C., RUC 20570706170 - RICARDO
LENIN BECERRA GUEVARA RUC 10444248535)

LUNA GUERRERD RUC
10181885934

CONSULTORES DE INGENIERIA
UG21 S.L. RUC 20538812111

CONSORCIO NAZARENAS
(MEGACONSULT INGENIEROS
5.A.C, - JOHNNY RODRIGUEZ
ASTOCAZA RUC 10096325555)

2.2) Documento que acredite la representacidn de
quien suscribe la oferta,

En caso de persona uridica, copia del certificado de
vigencia de poder del repr legal, apoderad
o mandatario designado para tal efecto,

En caso de persona I, copia del doc
nacional de identidad o d dlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por

T natural, del apoderado o jatario, segin
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo N 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de Itoria de obra. (A NE a).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.6) P dec con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comtn, ¢l domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi coma el poreentaje
equivalente a dichas obligaciones. [Anexo N% 5)

CUMPLE

NO CORRESPONDE

OFERTA CONTIENE INDICE

ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE
OBRA, OBRAS URBANAS EDIFICACIONES Y AFINES -
CATEGORIA C

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA LA OFERTA FOLEADA

51

|RESULTADO DE ADMISION

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO




3.1) Declaraci Jurada de datos del postor. (Anexo N®

CONSORCIO LOMAS (PROYECTOS
SERVICIOS INNOVADORES &

CONSTRUCCIONES DE
VANGUARDIA ELR.L., RUC ORGEGOSO CAVERO RUC

20673333081 - MALQUIMERINO | | A0TW19S88 -
FLAVIO JHONDLITH RUC i i

10439914284)

SUPERVISOR ANCON 1
(CHISTIAM MARTIN

3.2) Documento que acredite la representacidn de
quien suseribe la oferta,

|En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del rep legal, apod

o mandatario designado para tal efecto.

€n caso de persona 1, copla del di
ional de identidad o d il o del

R;Sn-mun_n.c nu_uaa_nq |;v9
persona I, del apaderado o datario, segin

2

CUMPLE

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N2 2)

CUMPLE

CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Ref i idos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de |a presente seccidn. [Anexo N® 3)

CUMPLE

a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio de Itoria de obra. (A Ne 4).

CUMPLE

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
|representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

CUMPLE

NO CUMPLE (*)

OFERTA CONTIENE INDICE

ESPECIALIDAD Y CATEGORIA DEL CONSULTOR DE
OBRA, OBRAS URBANAS EDIFICACIONES Y AFINES -
CATEGORIA C

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA LA OFERTA FOLEADA

RESULTADO DE ADMISION

ADMITIDO

NO ADMITIDO
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C.2 Certificacién del sistema de gestidn de I responsabilidad sodal [scorde con
ol estdndar SA 8000:2014)

.3 Certificacian del sisterna de gestidn ambiental. (acorde con la norma 5O
o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-150 18001:2015)

CUMPLE COM PRESENTAR, PERO NO CUENTA CON
SIMILAR SOUCITADO

C.5 Certificacidn del sistema de gestion de |3 energla | acorde con la norma 150

g

0.1 Certificacidn come “Empresa segura, lbre de violenda y disariminacian
contra la mujer™

CUMPLE CUMPLE .
2 [ 2
" = CUMPLE CON PRESENTAR, PERO NO CUENTA CON
SIMILAR SOUCITADO
80 [ [ 80
Oferta (1)
Puntaje de la oferta a evaluar (Pi) 100 100 100 100
Precio Oferta (Oi) 407,043.30 407,049.30 407,049.30 407,049,330
Puntaje Ma del Precio (PMP) 100 100 100 100
Precio de la Oferta mas baja (Om) 407,049.30 407,049.30 407,049.30 407,049.30
PUNTAJE ECONGMICD TOTAL 100 100 100 100
PUNTAIE TOTAL [ % s EiRer
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